
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND              Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

Dự án: Xây dựng thí điểm 02 trạm kiểm tra phương tiện tự động  
trên địa bàn tỉnh. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 
Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính  Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 
Theo Báo cáo Kiểm toán độc lập số 100/2024/BCKT-AVN ngày 

05/12/2024 của Công ty TNHH Kiểm toán AVN Việt Nam; 
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 74/TTr-STC ngày 

09/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với nội dung chính như 
sau: 

- Tên dự án: Xây dựng thí điểm 02 trạm kiểm tra phương tiện tự động trên 

địa bàn tỉnh. 

- Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải (nay là Sở Xây dựng). 

- Địa điểm xây dựng: huyện Vân Canh và thành phố Quy Nhơn. 
- Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 

- Cơ quan phê duyệt dự án đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 

- Thời gian khởi công - hoàn thành: 15/6/2024 – 18/11/2024. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư 
Đơn vị tính: đồng. 

Nội dung Tổng mức đầu 
tư của dự án 

Giá trị quyết 
toán 

Tổng cộng 23.194.935.000 22.367.734.000 
1. Chi phí xây dựng  4.224.399.000 4.087.812.000 
2. Thiết bị 17.005.272.000 17.001.143.000 
3. Chi phí quản lý dự án 399.087.000 383.124.000 
4. Chi phí tư vấn đầu tư 428.359.000 419.482.000 

1315 16



2 

 - Chi phí khảo sát nghiên cứu khả thi 12.918.000 12.918.000 

 - Chi phí lập báo cáo nghiên cứu khả thi 133.045.000 133.045.000 

 - Chi phí thiết kế BVTC-DT 57.540.000 57.540.000 

 - Chi phí giám sát:     

 + Chi phí giám sát thi công xây dựng 116.876.000 112.320.000 

 + Chi phí giám sát lắp đặt thiết bị 107.980.000 103.659.000 

5. Chi phí khác 490.614.000 476.173.000 
 - Chi phí thẩm định giá 144.828.000 144.828.000 

 - Chi phí đảm bảo an toàn toàn giao 

thông: 
    

 + Trạm Quốc lộ 19 mới 41.492.000 30.003.000 

 + Trạm Quốc lộ 19 C  93.617.000 92.324.000 

 - Phí thẩm định dự án ĐTXD 4.188.000 4.187.000 

 - Phí thẩm định thiết kế BVTC 3.616.000 3.616.000 

 - Phí thẩm định dự toán công trình 3.516.000 3.516.000 

 - Chi phí lập HSMT, đánh giá hồ sơ dự 

thầu: 
    

 + Gói thầu thi công và mua sắm lắp đặt 

thiết bị 87.812.000 87.810.000 

 + Gói thầu giám sát thi công và lắp đặt 

thiết bị 6.000.000 6.000.000 

 - Chi phí thẩm định HSMT; kết quả 

LCNT: 
    

 + Gói thầu thi công và mua sắm lắp đặt 

thiết bị 43.906.000 43.905.000 

 + Gói thầu giám sát thi công và lắp đặt 

thiết bị 4.000.000 4.000.000 

 - Thẩm tra phê duyệt quyết toán 57.639.000 55.984.000 

 6. Dự phòng chi 647.204.000 0 

2. Vốn đầu tư   
                                                                                         Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

 
Nội dung 

 
Dự toán 

được 
duyệt 

Thực hiện 
Giá trị 

quyết toán 
phê duyệt 

Số vốn đã 
giải ngân 

Số vốn 
còn được 
giải ngân  

Số vốn 
phải 

thu hồi  
Vốn ngân sách nhà 

nước (Nguồn vốn 

sự nghiệp kinh tế) 
23.194.935 22.367.734 22.209.689 158.045 0 

 



3 

      3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư 
Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác 
quản lý 

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi 
Giá 

trị thực tế 
Giá trị 
quy đổi 

Tổng số 22.367.734.000 22.367.734.000   

1. Tài sản dài hạn     

(tài sản cố định) 
22.367.734.000 22.367.734.000 

  

2. Tài sản ngắn hạn         

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

    a. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: không. 

    b. Chi phí không tạo nên tài sản: không. 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan. 
1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu 

tư công trình là:  

                                                                               Đơn vị tính: đồng. 

Nguồn Số tiền 

Vốn ngân sách nhà nước:  22.367.734.000 

1) 1. Vốn đã bố trí (nguồn vốn sự nghiệp kinh tế)  22.209.689.000 

2. Vốn chưa bố trí: 158.045.000 

    2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày nộp Báo cáo quyết toán (ngày 

12/3/2025) là: 158.045.000 đồng, gồm:  

                                                                             Đơn vị tính: đồng 

STT Nội dung Số tiền 

Tổng cộng 158.045.000 
1 Chi phí xây dựng 44.521.000 

2 Chi phí lập thiết kế BVTC- dự toán 57.540.000 

3 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán 55.984.000 

3. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản, cụ 

thể như sau: 
                                                                                          Đơn vị tính: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài hạn/  

cố định 
Tài sản ngắn hạn 

Sở Xây dựng. 
22.367.734.000   

 



4 

Điều 4. Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng công 
trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Căn cứ số liệu quyết toán 
được duyệt, các cơ quan liên quan cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư 
xây dựng cơ bản theo đúng quy định. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 
 

                                                                                                                                                                                          KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH            

- Như điều 5;                   
- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19. 
 
 

    Nguyễn Tự Công Hoàng 


